
 
 РЕШЕНИЕ 

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

№ 22 А         28.02.2023 г. 

О внесении изменений в решение Собрания представителей 

Раздольненского сельского поселения Моздокского района от 
28.12.2022 г. № 14 «Об утверждении бюджета муниципального 

образования – Раздольненское сельское поселение Моздокского района 
на 2023 финансовый  год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

         Рассмотрев Протест прокуратуры Моздокского района Республики 
Северная Осетия–Алания от 10.02.2023 г. № 7-28-2023/Прдп48-23-2090011 

на решение о бюджете муниципального образования – Раздольненское 

сельское поселение  Моздокского района на 2023 финансовый год и на 
плановый период 2024 -2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Собрание представителей Раздольненского сельского 

поселения Моздокского района Республики Северная Осетия–Алания  
решило: 

Статья 1 

         Внести в Решение Собрания представителей  Раздольненского 

сельского поселения Моздокского района от 28.12.2022 г. № 14 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования – Раздольненское 

сельское поселение Моздокского района на 2023 финансовый год и 

плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 статьи 7 решения изложить в новой редакции: 
«7. Установить, что в 2023 году в случаях, предусмотренных настоящей 

статьей, Управление Федерального казначейства Республики Северная 

Осетия-Алания в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного Кодекса 
осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской 

Федерации, указанных в части 2 (с учетом положений части 3) настоящей 

статьи (далее - целевые средства). 
При казначейском сопровождении операции с целевыми средствами 

осуществляются на казначейском счете для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами участников казначейского 
сопровождения, и отражаются на лицевых счетах, открытых в Управлении 

Федерального казначейства Республики Северная Осетия-Алания в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

При казначейском сопровождении целевых средств Управление 
Федерального казначейства Республики Северная Осетия-Алания 

осуществляет санкционирование расходов, источником финансового 



обеспечения которых являются целевые средства, в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации.  
 Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат: 

расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более, 

источником финансового обеспечения исполнения которых являются 

средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования; 

расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, на сумму 10 000,0 тыс. рублей и более, заключаемым 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

муниципального образования Моздокский район, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 
Положения части 2 статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации не распространяется на средства, предоставляемые на 

основании муниципальных контрактов (контрактов, договоров, 
соглашений), заключаемых в целях приобретения услуг связи по приему, 

обработке, хранению, передаче, доставке сообщений электросвязи или 

почтовых отправлений, коммунальных услуг, электроэнергии, гостиничных 

услуг, услуг по организации и осуществлению перевозки грузов и 
пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования, 

авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 

пригородным транспортом, подписки на периодические издания, аренды, 
осуществления работ по переносу (переустройству, присоединению) 

принадлежащих юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, 

сооружений, проведения государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности, осуществления страхования в соответствии со страховым 
законодательством, услуг по приему платежей от физических лиц, 

осуществляемых платежными агентами.» 

       Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями 
и органами местного самоуправления Раздольненского сельского поселения 

Моздокского района договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования - Раздольненское сельское 

поселение Моздокского района, производятся в пределах утвержденных им 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов бюджета муниципального образования - 

Раздольненское сельское поселение Моздокского района и с учетом 
принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования - 

Раздольненское сельское поселение Моздокского района, принятые 

муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления 
Раздольненского сельского поселения Моздокского района сверх 

утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за 

счет средств бюджета муниципального образования - Раздольненское 
сельское поселение Моздокского района на 2023 год. 



Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования - Раздольненское сельское поселение 
Моздокского района муниципальными учреждениями и органами местного 

самоуправления Раздольненского сельского поселения Моздокского района, 

финансируемыми из бюджета муниципального образования - 
Раздольненское сельское поселение Моздокского района на основе смет 

доходов и расходов, обеспечивается через Управление Федерального 

казначейства по Республике Северная Осетия-Алания, осуществляющее 

кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования – 
Раздольненское сельское поселение Моздокского района.  

Установить, что получатель средств бюджета муниципального 
образования - Раздольненское сельское поселение Моздокского района при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи: 

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора 
(муниципального контракта) о поставке товаров, выполнении работ, об 

оказании услуг, в том числе договора (муниципального контракта) о 

выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному 
ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности муниципального  образования — Раздольненское сельское 

поселение Моздокского района; 

в размере, не превышающем 90 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), при наличии в указанных договорах 

(муниципальных контрактах), а также в контрактах (договорах), 

заключаемых в рамках их исполнения, условия об осуществлении 
территориальными органами Федерального казначейства казначейского 

сопровождения указанных авансовых платежей в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации, и в случаях, определенных 
бюджетным законодательством Российской Федерации; 

до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по 

договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о 
подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах 

повышения квалификации, о прохождении профессиональной 

переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических 

и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы 
проектной документации, включающей проверку достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, 
установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования, об 

осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным 

транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о 
проведении мероприятий по тушению пожаров, аренды индивидуального 

сейфа (банковской ячейки), по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

        Договор, заключенный муниципальным учреждением или органом 
местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Моздокского 

района с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, 



устанавливающая повышенные обязательства бюджета муниципального 

образования - Раздольненское сельское поселение Моздокского района, 
подлежат признанию недействительными по иску органа местного 
самоуправления Раздольненского сельского поселения Моздокского района. 

       1.2 Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов муниципального образования - 
Раздольненское сельское поселение Моздокского района  на 2023 

финансовый  год» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему 
решению; 

       1.3 Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

ведомственной структуре расходов муниципального образования - 

Раздольненское сельское поселение на 2023 год» изложить в редакции 
приложения № 2 к настоящему решению; 

       1.4 Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Раздольненского сельского 

поселения Моздокского района), разделам, подразделам, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования - Раздольненское сельское поселение 

Моздокского района  на 2023 финансовый год» изложить в редакции 
приложения  № 3 к настоящему решению. 

Статья 2 

       Настоящее Решение Собрания вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Раздольненского 
сельского поселения               Э.И. Маргиев 

 



(тыс.руб.)

Наименование ППП Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов

сумма                     
  на 2023 год

изменени
е февраль

сумма на 
2023 год

  ВСЕГО РАСХОДОВ: 535 Х Х Х Х 4,834.3 4.8  4,839.1  

Общегосударственные вопросы 535 01 00 00 0 00 00000 000 1,692.1 0.0  1,692.1  
Резервные фонды 0111 997000000 870 48.3 48.3  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

535 01 02 00 0 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

  Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образования

535 01 02 77 0 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

Глава муниципального образования 535 01 02 77 3 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на оплату труда работников 
органам местного самоуправления

535 01 02 77 3 00 00110 000 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

535 01 02 77 3 00 00110 100 711.8 711.8  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

535 01 02 77 3 00 00110 120 711.8 711.8  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 535 01 02 77 3 00 00110 121 0.0 -100.3  -100.3  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
Администраций 

535 01 04 00 0 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  

Обеспечение функционирования  
местной администрации

535 01 04 77 0 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  

Центральный аппарат 535 01 04 77 4 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

535 01 04 77 4 00 00110 000 853.2 -59.0  794.2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

535 01 04 77 4 00 00110 100 853.2 853.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

535 01 04 77 4 00 00110 120 853.2 853.2  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 535 01 04 77 4 00 00110 121 0.0 -59.0  -59.0  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

535 01 04 77 4 00 00190 000 127.1 159.3  286.4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 01 04 77 4 00 00190 200 119.3 119.3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

535 01 04 77 4 00 00190 240 119.3 119.3  

Иные бюджетные ассигнования 535 01 04 77 4 00 00190 800 7.8 159.3  167.1  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

535 01 04 77 4 00 00190 850 7.8 159.3  167.1  

Приложение №1                                                                                                                       
   к  решению Собрания представителей Раздольненского

 сельского поселения Моздокского района  от 28.02.2023г. № 22 А  
 " О внесении изменений в решение Собрания представителей Раздольненского 

сельскоо поселения Моздокского района  от 28.12.202 2г. № 14  «Об утверждении 
бюджета муниципального 

образования — Раздольное  сельское поселение 
Моздокского района  на 2023 финансовый год

 и на плановый период 2024-2025 гг.»

 Приложение  № 6

к    решению Собрания представителей Раздольненского сельского 
поселения Моздокского района от 28.12.2022г. №14 «Об 
утверждении   бюджета муниципального образования - 

Раздольненское сельское поселение Моздокского района на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов муниципального образования - Раздольненское 

сельское поселение Моздокского района  на 2023 финансовый  год 



Уплата иных платежей 535 01 04 77 4 00 00190 853 0.0 159.3  159.3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 535 02 00 00 0 00 0000 000 115.7 115.7  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 535 02 03 00 0 00 00000 000 115.7 115.7  

Непрограммные расходы 535 02 03 99 0  00 00000 000 115.7 115.7  
Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений

535 02 03 99 4 00 00000 000 115.7 115.7  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

535 02 03 99 4 00 51180 000 115.7 115.7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

535 02 03 99 4 00 51180 100 104.2 104.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

535 02 03 99 4 00 51180 120 104.2 104.2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 02 03 99 4 00 51180 200 11.5 11.5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 02 03 99 4 00 51180 240 11.5 11.5  

Национальная экономика 535 04 00 00 0 00 00000 000 255.0 255.0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 535 04 09 00 0 00 00000 000 150.0 150.0  
Муниципальная программа 
"Содержание, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района  "

535 04 09 03 0 00 00000 000 150.0 150.0  

Подпрограмма  «Содержание, 
реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования"

535 04 09 03 1 00 00000 000 150.0 150.0  

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание автомобильных  дорог 
общего пользования»

535 04 09 03 1 01 00000 000 150.0 150.0  

Расходы на содержание автомобильных 
дорог

535 04 09 03 1 01 70350 000 150.0 150.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 04 09 03 1 01 70350 200 150.0 150.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 04 09 03 1 01 70350 240 150.0 150.0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 535 04 12 00 0 00 00000 000 105.0 105.0  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

535 04 12 99 0 00 00000 000 105.0 105.0  

Иные непрограммные расходы 535 04 12 99 9 00 00000 000 105.0 105.0  

Земельные кадастровые расходы 535 04 12 99 9 00 72000 000 105.0 105.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 04 12 99 9 00 72000 200 105.0 105.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 04 12 99 9 00 72000 240 105.0 105.0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 535 05 00 00 0 00 00000 000 660.8 660.8  

Коммунальное хозяйство 535 05 02 00 0 00 00000 000 547.6 547.6  
Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района   »  

535 05 02 02 0 00 00000 000 547.6 547.6  

Подпрограмма  «Развитие, 
реконструкция сетей коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение  Моздокского района  »

535 05 02 02 2 00 00000 000 547.6 547.6  



Основное мероприятие «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ»

535 05 02 02 2 01 00000 000 547.6 547.6  

Расходы на строительство, 
реконструкцию, текущий ремонт сетей 
коммунального хозяйства за счет 
средств  вышестоящего бюджета

535 05 02 02 2 01 70240 000 547.6 547.6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 05 02 02 2 01 70240 200 547.6 547.6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 05 02 02 2 01 70240 240 547.6 547.6  

Благоустройство 535 05 03 00 0 00 00000 000 113.2 113.2  
Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение  »

535 05 03 02 0 00 00000 000 113.2 113.2  

Подпрограмма «Развитие, 
реконструкция, текущий ремонт сетей  
уличного освещения Раздольненского 
сельского поселения»

535 05 03 02 1 00 00000 000 113.2 113.2  

Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения сельского 
поселения»

535 05 03 02 1 01 00000 000 113.2 113.2  

Расходы на освещение улиц территории 
сельского поселения

535 05 03 02 1 01 70230 000 103.2 103.2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 05 03 02 1 01 70230 200 103.2 103.2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 05 03 02 1 01 70230 240 103.2 103.2  

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Раздольненского сельского 
поселения  »

535 05 03 02 4 00 00000 000 10.0 10.0  

Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по 
содержанию в чистоте территории 
сельского поселения"

535 05 03 02 4 01 00000 000 10.0 10.0  

Расходы на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 

535 05 03 02 4 01 70290 000 10.0 10.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 05 03 02 4 01 70290 200 10.0 10.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 05 03 02 4 01 70290 240 10.0 10.0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 535 08 00 00 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  
Культура 535 08 01 00 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Муниципальная программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
- Раздольненское сельское поселение  » 

535 08 01 01 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Подпрограмма «Развитие культурно - 
досуговой деятельности и народного 
творчества»

535 08 01 01 1 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Основное мероприятие "Развитие 
деятельности культурно-досуговых 
учреждений"

535 08 01 01 1 01 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности  и народного творчества 
за счет средств республиканского 
бюджета

535 08 01 01 1 01 22000 000 1,402.8 1,402.8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

535 08 01 01 1 01 22000 100 1,402.8 1,402.8  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

535 08 01 01 1 01 22000 110 1,402.8 1,402.8  

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности  и народного творчества 
за счет средств местного бюджета

535 08 01 01 1 01 70210 000 1.1 4.8  5.9  



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

535 08 01 01 1 01 70210 200 1.1 1.1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535 08 01 01 1 01 70210 240 1.1 1.1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

535

08 01 01 1 01 70210 244

0.0 4.8  4.8  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 535 10 00 00 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Пенсионное обеспечение 535 10 01 00 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 535 10 01 90 0 00 00000 000 441.3 441.3  

Иные непрограммные расходы 535 10 01 99 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Иные непрограммные расходы 535 10 01 99 9 00 00000 000 441.3 441.3  

Расходы на доплаты к пенсиям 
государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

535 10 01 99 9 00 73000 000 441.3 441.3  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 535 10 01 99 9 00 73000 300 441.3 441.3  

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 535 10 01 99 9 00 73000 310 441.3 441.3  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

535 14 00 00 0 00 00000 000 217.2 217.2  

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

535 14 03 00 0 00 00000 000 217.2 217.2  

Непрограммые расходы 535 14 03 99 0 00 00000 000 217.2 217.2  
Иные непрограммные расходы 535 14 03 99 9 00 00000 000 217.2 217.2  
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий сельских поселений, 
предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 131-ФЗ 
от 06.10.2003 г. (расходы на 
осуществление бюджетного и 
бухгалтерского учета)

535 14 03 99 9 00 78000 000 217.2 217.2  

Субвенции 535 14 03 99 9 00 78000 540 217.2 217.2  



(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов

Сумма                     
   2023 год

изменение 
февраль

сумма на 
2023 год

  ВСЕГО РАСХОДОВ: Х Х Х Х 4,834.3 4.8  4,839.1  

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1,692.1 0.0  1,692.1  
Резервные фонды 00 00 997000000 870 48.3 48.3  
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

01 02 00 0 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

  Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образования

01 02 77 0 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

Глава муниципального образования 01 02 77 3 00 00000 000 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на оплату труда работников 
органам местного самоуправления

01 02 77 3 00 00110 000 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 02 77 3 00 00110 100 711.8 711.8  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 77 3 00 00110 120 711.8 711.8  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 77 3 00 00110 121 0.0 -100.3  -100.3  

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
Администраций 

01 04 00 0 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  

Обеспечение функционирования  
местной администрации

01 04 77 0 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  

Центральный аппарат 01 04 77 4 00 00000 000 980.3 100.3  1,080.6  
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 77 4 00 00110 000 853.2 853.2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 77 4 00 00110 100 853.2 853.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 77 4 00 00110 120 853.2 853.2  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 77 4 00 00110 121 0.0 -59.0  -59.0  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

01 04 77 4 00 00190 000 127.1 159.3  286.4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 77 4 00 00190 200 119.3 119.3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

01 04 77 4 00 00190 240 119.3 119.3  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 4 00 00190 800 7.8 7.8  

Приложение №2                                                                                                                      
       к  решению Собрания представителей Раздольненского

 сельского поселения Моздокского района от 28.02.2023 г. № 22А  
 " О внесении изменений в Решение Собрания представителей  от 28.12.2022 г. № 14  

«Об утверждении бюджета муниципального 
образования — Раздольное  сельское поселение 

Моздокского района  на 2023 финансовый год
 и на плановый период 2024-2025 гг.»

 Приложение  № 8

к    решению Собрания представителей Раздольненского сельского 
поселения Моздокского района от 28.12.2022 г. №14 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов муниципального образования - Раздольненское сельское поселение 

Моздокского района  на 2023  год 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 4 00 00190 850 7.8 7.8  

Уплата иных платежей 01 04 77 4 00 00190 853 0.0 159.3  159.3  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 00 0000 000 115.7 115.7  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 115.7 115.7  

Непрограммные расходы 02 03 99 0  00 00000 000 115.7 115.7  
Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений

02 03 99 4 00 00000 000 115.7 115.7  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 4 00 51180 000 115.7 115.7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 03 99 4 00 51180 100 104.2 104.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 99 4 00 51180 120 104.2 104.2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 4 00 51180 200 11.5 11.5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 4 00 51180 240 11.5 11.5  

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 255.0 255.0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 150.0 150.0  
Муниципальная программа 
"Содержание, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района на 2015-
2021 годы"

04 09 03 0 00 00000 000 150.0 150.0  

Подпрограмма  «Содержание, 
реконструкция и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования"

04 09 03 1 00 00000 000 150.0 150.0  

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание автомобильных  дорог 
общего пользования»

04 09 03 1 01 00000 000 150.0 150.0  

Прочие мероприятия в области 
дорожного хозяймтва

04 09 03 1 01 70350 000 150.0 150.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 03 1 01 70350 200 150.0 150.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 03 1 01 70350 240 150.0 150.0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 105.0 105.0  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 04 12 99 0 00 00000 000 105.0 105.0  

Иные непрограммные расходы 04 12 99 9 00 00000 000 105.0 105.0  

Земельные кадастровые расходы 04 12 99 9 00 72000 000 105.0 105.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 9 00 72000 200 105.0 105.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 9 00 72000 240 105.0 105.0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 00 0 00 00000 000 660.8 660.8  

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 547.6 547.6  



Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района  на 2015-
2021 годы»  

05 02 02 0 00 00000 000 547.6 547.6  

Подпрограмма  «Развитие, 
реконструкция сетей коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение  Моздокского района на 2015-
2021 годы»

05 02 02 2 00 00000 000 547.6 547.6  

Основное мероприятие «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ»

05 02 02 2 01 00000 000 547.6 547.6  

Расходы на строительство, 
реконструкцию, текущий ремонт сетей 
коммунального хозяйства за счет 
средств  вышестоящего бюджета

05 02 02 2 01 70240 000 547.6 547.6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 02 2 01 70240 200 547.6 547.6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 02 2 01 70240 240 547.6 547.6  

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 113.2 113.2  
Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования - Раздольненское сельское 
поселение на 2015-2021 годы»

05 03 02 0 00 00000 000 113.2 113.2  

Подпрограмма «Развитие, 
реконструкция, текущий ремонт сетей  
уличного освещения Раздольненского 
сельского поселения»

05 03 02 1 00 00000 000 113.2 113.2  

Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения сельского 
поселения»

05 03 02 1 01 00000 000 113.2 113.2  

Расходы на освещение улиц территории 
сельского поселения

05 03 02 1 01 70230 000 103.2 103.2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 02 1 01 70230 200 103.2 103.2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 1 01 70230 240 103.2 103.2  

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Раздольненского сельского 
поселения на 2015-2021 годы»

05 03 02 4 00 00000 000 10.0 10.0  

Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по 
содержанию в чистоте территории 
сельского поселения"

05 03 02 4 01 00000 000 10.0 10.0  

Расходы на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 

05 03 02 4 01 70290 000 10.0 10.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 02 4 01 70290 200 10.0 10.0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 4 01 70290 240 10.0 10.0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Муниципальная программа «Развитие 
культуры муниципального образования - 
 Раздольненское сельское поселение на 
2015-2021 годы» 

08 01 01 0 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Подпрограмма «Развитие культурно - 
досуговой деятельности и народного 
творчества»

08 01 01 1 00 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  



Основное мероприятие "Развитие 
деятельности культурно-досуговых 
учреждений"

08 01 01 1 01 00000 000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности  и народного творчества 
за счет средств республиканского 
бюджета

08 01 01 1 01 22000 000 1,402.8 1,402.8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1 01 22000 100 1,402.8 1,402.8  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

08 01 01 1 01 22000 110 1,402.8 1,402.8  

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности  и народного творчества 
за счет средств местного бюджета

08 01 01 1 01 70210 000 1.1 4.8  5.9  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 70210 200 1.1 1.1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 70210 240 1.1 1.1  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 70210 244

0.0 4.8  4.8  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 10 01 90 0 00 00000 000 441.3 441.3  

Иные непрограммные расходы 10 01 99 0 00 00000 000 441.3 441.3  
Иные непрограммные расходы 10 01 99 9 00 00000 000 441.3 441.3  

Расходы на доплаты к пенсиям 
государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

10 01 99 9 00 73000 000 441.3 441.3  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 99 9 00 73000 300 441.3 441.3  

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 99 9 00 73000 310 441.3 441.3  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 00 0 00 00000 000 217.2 217.2  

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 00 0 00 00000 000 217.2 217.2  

Непрограммые расходы 14 03 99 0 00 00000 000 217.2 217.2  
Иные непрограммные расходы 14 03 99 9 00 00000 000 217.2 217.2  
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий сельских поселений, 
предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 131-ФЗ 
от 06.10.2003 г. (расходы на 
осуществление бюджетного и 
бухгалтерского учета)

14 03 99 9 00 78000 000 217.2 217.2  

Субвенции 14 03 99 9 00 78000 540 217.2 217.2  



Моздокского района  на 2023 финансовый год(тыс.руб.)

ВСЕГО РАСХОДОВ: #VALUE! 4.8  #VALUE!
Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования - 
Раздольненское сельское 
поселение  » 

01 0 00 00000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Подпрограмма «Развитие 
культурно - досуговой 
деятельности и народного 
творчества»

01 1 00 00000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Основное мероприятие 
"Развитие деятельности 
культурно-досуговых 
учреждений"

01 1 01 00000 1,403.9 4.8  1,408.7  

Резервные фонды 997000000 00 00 870 48.3 48.3  
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
культурно-досуговой деятельности  
и народного творчества за счет 
средств республиканского бюджета

01 1 01 22000 1,402.8 1,402.8  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01 1 01 22000 08 1,402.8 1,402.8  
Культура 01 1 01 22000 08 01 1,402.8 1,402.8  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 1 01 22000 08 01 100 1,402.8 1,402.8  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 01 22000 08 01 110 1,402.8 1,402.8  

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
культурно-досуговой деятельности  
и народного творчества за счет 
средств местного бюджета

01 1 01 70210 1.1 4.8  5.9  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01 1 01 70210 08 1.1 4.8  5.9  
Культура 01 1 01 70210 08 01 1.1 4.8  5.9  

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
культурно-досуговой деятельности  
и народного творчества за счет 
средств местного бюджета

01 1 01 70210 08 01 200 1.1 1.1  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 01 70210 08 01 240 1.1 1.1  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 01 70210

08 01 244 0.0 4.8  4.8  

Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
территории муниципального 
образования - Раздольненское 
сельское поселение  »

02 0 00 00000 660.8 660.8  

Приложение №3                                                                                                                       
    к  решению Собрания представителей Раздольненского 

 сельского поселения Моздокского района  от 28.02.2023 г. №22А  
 " О внесении изменений врРешение Собрания представителейРаздольненского 

сельского поселения Моздокского района  от 28.12.2022 г. № 14  «Об утверждении 
бюджета муниципального 

образования — Раздольное  сельское поселение 
Моздокского района  на 2023 финансовый год

 и на плановый период 2024-2025 гг.»

Приложение № 10

к    решению Собрания представителей Раздольненского сельского 
поселения Моздокского района от 28.12.2022 г. № 14 «Об утверждении   

бюджета муниципального образования - Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Раздольненского 
сельского поселения Моздокского района и непрограммным направлениям деятельности),  разделам, подразделам, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования - 
Раздольненское сельское поселение Моздокского района на 2023 год

    Наименование Целевая статья Раздел Подраздел
 и на плановый 

период 2024-2025 
гг.»

Сумма                     
 2023 год

изменени
е февраль

сумма на 
2023 год



Подпрограмма «Развитие, 
реконструкция, текущий ремонт 
сетей  уличного освещения 
Раздольненское  сельского 
поселения»

02 1 00 00000 103.2 103.2  

Основное мероприятие 
«Организация уличного 
освещения сельского поселения»

02 1 01 00000 103.2 103.2  

Расходы на освещение улиц 
территории сельского поселения

02 1 01 70230 103.2 103.2  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

02 1 01 70230 05 103.2 103.2  

Благоустройство 02 1 01 70230 05 03 103.2 103.2  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 1 01 70230 05 03 200 103.2 103.2  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 1 01 70230 05 03 240 103.2 103.2  

Подпрограмма  «Развитие, 
реконструкция сетей 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования - 
Раздольненское сельское 
поселение  Моздокского района  »

02 2 00 00000 547.6 547.6  

Основное мероприятие 
«Организация в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- 
 и водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ»

02 2 01 00000 547.6 547.6  

Расходы на строительство, 
реконструкцию, текущий ремонт 
сетей коммунального хозяйства за 
счет средств  вышестоящего 
бюджета

02 2 01 70240 547.6 547.6  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

02 2 01 70240 05 547.6 547.6  

Коммунальное хозяйство 02 2 01 70240 05 02 547.6 547.6  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 2 01 70240 05 02 200 547.6 547.6  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 2 01 70240 05 02 240 547.6 547.6  

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Раздольненского 
сельского поселения  »

02 4 00 00000 10.0 10.0  

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по содержанию в 
чистоте территории сельского 
поселения"

02 4 01 00000 10.0 10.0  

Расходы на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 

02 4 01 70290 10.0 10.0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

02 4 01 70290 05 10.0 10.0  

Благоустройство 02 4 01 70290 05 03 10.0 10.0  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 4 01 70290 05 03 200 10.0 10.0  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 4 01 70290 05 03 240 10.0 10.0  

Муниципальная программа 
"Содержание, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог 
муниципального образования - 
Раздольненское сельское 
поселение Моздокского района  "

03 0 00 00000 150.0 150.0  



Подпрограмма  «Содержание, 
реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования"

03 1 00 00000 150.0 150.0  

Основное мероприятие «Ремонт 
и содержание автомобильных  
дорог общего пользования»

03 1 01 00000 150.0 150.0  

Расходы на выполнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации

03 1 01 70330 150.0 150.0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 1 01 70330 04 150.0 150.0  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

03 1 01 70330 04 09 150.0 150.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 70330 04 09 200 150.0 150.0  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 01 70350 04 09 240 150.0 150.0  

Обеспечение функционирования 
Главы муниципального 
образования и Администрации 
местного самоуправления

77  0 00 0000 0 1,692.1 0.0  1,692.1  

Глава муниципального 
образования 77  3 00 0000 0 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на оплату труда 
работников органам местного 
самоуправления

77 3 00 00110 711.8 -100.3  611.5  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

77 3 00 00110 01 711.8 -100.3  611.5  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

77 3 00 00110 01 02 711.8 -100.3  611.5  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

77 3 00 00110 01 02 100 711.8 711.8  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

77 3 00 00110 01 02 120 711.8 711.8  

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

77 3 00 00110 01 02 121 0.0 -100.3  -100.3  

Центральный аппарат 77 4 00 0000 0 980.3 100.3  1,080.6  
Расходы на оплату труда 
работников органов местного 
самоуправления

77 4 00 0011 0 853.2 -59.0  794.2  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

77 4 00 0011 0 01 853.2 -59.0  794.2  
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

77 4 00 0011 0 01 04 853.2 -59.0  794.2  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

77 4 00 0011 0 01 04 100 853.2 853.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

77 4 00 0011 0 01 04 120 853.2 853.2  

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

77 4 00 0011 0 01 04 121 0.0 -59.0  -59.0  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 77 4 00 0019 0 127.1 159.3  286.4  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

77 4 00 0019 0 01 127.1 159.3  286.4  



Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

77 4 00 0019 0 01 04 127.1 159.3  286.4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

77 4 00 0019 0 01 04 200 119.3 119.3  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

77 4 00 0019 0 01 04 240 119.3 119.3  

Иные бюджетные ассигнования 77 4 00 0019 0 01 04 800 7.8 7.8  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

77 4 00 0019 0 01 04 850 7.8 7.8  

Уплата иных платежей 77 4 00 0019 0 01 04 853 0.0 159.3  159.3  
Непрограммные расходы 99 0  00 00000 662.0 662.0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений 99 4 00 00000 115.7 115.7  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 4 00 51180 115.7 115.7  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 4 00 51180 02 115.7 115.7  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 4 00 51180 02 03 115.7 115.7  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 4 00 51180 02 03 100 104.2 104.2  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99 4 00 51180 02 03 120 104.2 104.2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 00 51180 02 03 200 11.5 11.5  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 00 51180 02 03 240 11.5 11.5  

Иные непрограммные расходы 99 9 00 0000 0 546.3 546.3  
Земельные кадастровые расходы 99 9 00 72000 105.0 105.0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 9 00 72000 04 105.0 105.0  
Другие вопросы в области 
национальной экономики

99 9 00 72000 04 12 105.0 105.0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 72000 04 12 200 105.0 105.0  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 9 00 72000 04 12 240 105.0 105.0  

Расходы на доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих

99 9 00 73000 441.3 441.3  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 9 00 00000 10 441.3 441.3  
Пенсионное обеспечение 99 9 00 73000 10 01 441.3 441.3  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 9 00 73000 10 01 300 441.3 441.3  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 99 9 00 73000 10 01 310 441.3 441.3  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00 0 00 00000 14 00 000 217,2 #VALUE!

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

00 0 00 00000 14 03 000 000 0.0  

Непрограммые расходы 99 0 00 00000 14 03 000 000 0.0  
Иные непрограммные расходы 99 9 00 00000 14 03 000 000 0.0  



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий сельских поселений, 
предусмотренных п.1 ч.1 ст.14 131-
ФЗ от 06.10.2003 г. (расходы на 
осуществление бюджетного и 
бухгалтерского учета)

99 9 00 78000 14 03 000 0.0  

Субвенции 535 14 03 540 217.2 217.2  


	О внесении изменений в решение Собрания представителей Раздольненского сельского поселения Моздокского района от 28.12.2022 г. № 14 «Об утверждении бюджета муниципального образования – Раздольненское сельское поселение Моздокского района на 2023 фина...
	прил 6.
	прил 8.
	прил 10.

